fidei persuasione et apostolicae missionis fundamento permoti, universi do-

minici gregis utilitati et profectui consulentes, omnia in singulis Ecclesi-

is disponere satagimus, per quae salus animarum ac spiritualis fidelium 

fructus uberius semper praestentur. Mentem Nostram ergo convertentes ad 

dilectos christifideles catholicos ritus byzantini in Bielorussia commorantes 

eorumque summa diligentia providum fovere volentes incrementum, diligenti 

studio Secretariae Status perpenso auditoque Venerabilis Fratris Praefecti 

Dicasterii pro Ecclesiis Orientalibus consilio, Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, Administrationem Apostolicam Bielorussiae nuncupandam pro 

fidelibus catholicis ritus byzantini erigimus ac constituimus eiusque sedem 

in urbe Minscensi decernimus pariterque Reverendissimum Archimandritam 

Ioannem Sergium Gajek, M.I.C., hactenus Visitatorem Apostolicum ad nu-

tum Sanctae Sedis pro memoratis fidelibus, Administratorem Apostolicum 

novae Administrationis nominamus, cunctis consentaneis iuribus et privile-

giis secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium Episcopis 

concessis, exceptis sacrarum ordinationum celebrationibus. 

Clerici eiusdem Administrationis, sacrum ministerium in Bielorussia 

exercentes, hactenus ad Ecclesiam graeco-catholicam Ucrainam adscripti, 

ad hanc Apostolicam Administrationem ipso iure transeunt. 
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Cetera vero secundum normas legis ecclesiasticae temperentur.

Sanctissima Mater Dei, « Mater unionis », sancti Slavorum Apostoli Cyril- 

lus et Methodius necnon sanctus hieromartyr Iosaphat, archiepiscopus Polo-

censis, fidelibus huius novae Administrationis copiosas benedictiones Domini 

largiantur, Evangelii reconciliationis et pacis infatigabilis testimonii pignus.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die tricesimo mensis Martii, anno Domini bis-

millesimo vicesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo.

petrus  card.  parolin

Secretarius Status

G ClauDius GuGerotti

Praefectus Dicasterii

pro Ecclesiis Orientalibus

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 76250/23/RS
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Servae Dei Sandrae Sabattini Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Cum vere amavi, sensi Deum omnia 
omnesque replevisse » (De libello memoriarum). Hoc modo Venerabilis Serva 
Dei Sandra Sabattini in una suarum cotidianarum meditationum scripsit. 
Hac in luce amoris cursus vitae eius intellegitur, tam brevis sed admodum 
copiosus facultatis explendae voluntatis Domini necnon largitatis erga fratres, 
peculiariter qui magis inopia patiebantur. Ipsa in oppido v.d. Riccione, in 
provincia et dioecesi Ariminensi, die XIX mensis Augusti anno MCMLXI est 
nata et insequenti die baptizata. Cum quattuor annorum puella esset, familia 
eius quae satis in modesta condicione vitae versabatur, se in paroeciam 
sancto Hieronymo dicatam transtulit, ubi avunculus Iosephus nomine, frater 
matris eius, officium parochi gerebat. Venerabilis Serva Dei ad mensam 
eucharisticam accedit die III mensis Maii anno MCMLXX et confirmationis 
sacramentum die XVI mensis Aprilis anno MCMLXXII recepit. Paulo maior 
decem annis vitae, omnibus inscientibus, meditationes cogitationesque 
spiritales coepit scribere, quae praecox signum vehementis itineris spiritualis 
erant, quod sane eam in profundum huiusce semitis ducebat. Primas inter 
considerationes eius, hanc praeclaram sententiam legimus, quae omnino 
eius iter describit: “Vita sine Deo quoddam oblectamentum est, molestum 
aut iucundum, quo exspectando luditur mortem”.

Cum puella duodecim annorum esset, sacerdotem Benzi et communitatem 
“Papa Ioannes XXIII” convenit; duos post annos commorationi in Dolomitis 
interfuit, adulescentibus corporis graviter inhabilibus dicatae ex qua cum 
proposito adiuvandi eos regressa est. “Nos vero nobismetipis ossa fere 
confregimus in itinera facienda. Attamen has personas ego quidem numquam 
relinquam” – ista est eius sententia de experientia, quam mentis ardore 
vixit. Fides eius semper magis intensa et limpida fiebat. Haud difficile erat 
eam in Eucharistia adoranda vel super terram sedentem in meditatione, 
vel oratione Psalmorum defixam invenire. In personis vitio corporis affectis 
necnon iis qui toxicis medicamentis consopiuntur illa vultum Iesu dolentis 

videbat easque a domo ad domum versando serviendi atque adiuvandi causa 
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quaerebat. Sandrae dilectio pro Domino ad omnes diffundebatur, quibus 

commercium cum ea erat. Ipsa enim gaudio et mentis ardore adeo fulgebat, 

ut etiam in aliis personis itineris fidei suscipiendi cupiditatem accenderet. 

Anno MCMLXXX diploma scientificae maturitatis Arimini consecuta est, deinde 

nomen facultati medicinae apud universitatem Bononiae dedit. De quadam 

optione tractatur, quae in operosa investigatione Dei rationis erga illam 

acta est; mente sibi fingebat se uti medicam missionariam in Africa esse. 

Interdum tempus otii impendebat in serviendo communitatibus therapeuticis 

pro recuperatione harum, qui toxicis medicamentis consopiuntur in 

Communitate “Papa Ioannes XXIII” nuncupata. Hoc in tempore amoris 

commercium cum Vidone Rossi, adulescentulo haud maiore se, incepit, cum 

quo navitatem in communitate participabat necnon cum quo de communi vita 

futuro tempore consilium capiebat. In occurrendo pauperibus et in facultate 

serviendi iis, Sandra Sabattini suam vocationem agnovit: intima unio cum 

Deo, ab oratione alita, in quodam fraternitatis itinere in sequela Christi, 

pauperis et servi, qui vitam infimorum, in oboedientia Patri, communicavit. 

Venerabilis Serva Dei non tantum per qualitates humanas eminuit, sed 

maxime ex alta vita spiritali; iuvenis puella fide plena erat, sensibilis ad 

Dei vocem promptaque ad voluntatem eius accipiendam, attenta expeditaque 

ad omnes in difficultatibus iuvandos. Ardens et constans propensio eius ad 

caritatem erat. In ambitu in quo vixit, vitae difficultatibus haud destituto, 

semper suavi habitu et fortis in consilio capiendo, patiens et aequa animo 

in rebus arduis, exemplar caritatis et communionis, humilitatis et clementiae 

ipsa sese demonstravit. Die XXIX mensis Aprilis anno MCMLXXXIV, in oppido 

v.d. Igea Marina cum ad communitatis conventum properavit, ab autoraeda 

incussa est deinde statum comae est ingressa. Confestim in valetudinarium 

Ariminense, deinceps statim in Bononiam translata est, atqui iam non 

revaluit et insequenti die II mensis Maii mortua est.

Famae sanctitatis virtute, a die XXVII mensis Septembris anno MMVI usque 

ad diem VI mensis Decembris anno MMVIII, inquisitio dioecesana apud Curiam 

Ariminensem celebrata est, cuius validitas iuridica a Congregatione de Causis 

Sanctorum agnita est per decretum die X mensis Iunii anno MMX. Positione 

parata, disceptatum est, secundum normas, an Venerabilis Serva Dei 

virtutes heroicum in gradum exercuisset. Positivo cum exitu, die XIV mensis 

Novembris anno MMXVII Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione diei VI 
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mensis Martii anno MMXVIII congregati, Servam Dei virtutes theologales, 

cardinales et adnexas heroicum in gradum exercuisse agnoverunt. Nosmetipsi 

facultatem dedimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum hac de 

re promulgaret. His peractis rebus iure statutis, asserta sanatio est exhibita, 

quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum die XXIV mensis 

Ianuarii anno MMXIX declaraverunt ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. 

Theologi Consultores Venerabilis Servae Dei intercessioni hanc sanationem 

in Congressione Peculiari die XIII mensis Iunii anno MMXIX tribuerunt, 

atque Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die I mensis 

Octobris eiusdem anni habita idem putaverunt. Demum Nosmetipsi die II 

mensis Octobris anno MMXIX facultatem dedimus ut Congregatio de Causis 

Sanctorum Decretum super miraculo ederet et statuimus ut beatificationis 

ritus die XXIV mensis Octobris anno MMXXI Arimini (Italiae) celebraretur.

Hodie igitur Arimini de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster 

Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis 

Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem 

Servam Dei Sandram Sabattini, laicam, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Francisci Lambiasi, Episcopi Ariminesis necnon 

plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium 

explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate